
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:                       Đắk Nông, ngày         tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch 

không nung năm 2022 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý vật liệu xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương 

thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư số 

02/2017/TT-BKHCN ngày 31/3/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012; 

Thông tư số 19/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng ban hành 

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND, ngày 26/4/2016 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông V/v Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 20/2010/QĐ-UBND, ngày 26/7/2010 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông V/v ban hành quy định quản lý nhà nước về chất lượng sản 

phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-SXD ngày 21/01/2022 của Sở Xây dựng về 

việc phê duyệt Chương trình công tác trọng tâm năm 2022 của Sở Xây dựng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch không 

nung năm 2022 gồm các ông có tên sau đây: 

- Ông: Trần Ngọc Lâm  - Chức vụ: Phó Giám đốc Sở - Trưởng đoàn; 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-28-2012-tt-bkhcn-quy-dinh-cong-bo-hop-chuan-cong-bo-hop-quy-phuong-thuc-28571.html


- Ông:  Nguyễn Đăng Ký  - Chức vụ: Phó Trưởng phòng Kinh tế và Quản lý 

hoạt động xây dựng - Phó Trưởng đoàn; 

- Ông: Nguyễn Kết  - Chức vụ: Phó chánh Thanh Sở Xây dựng - 

Thành viên; 

- Ông Nguyễn Văn Tùng - Chức vụ: Cán sự phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường chất lượng - Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên. 

- Ông Mông Văn Lưu - Chức vụ: chuyên viên phòng Khoáng sản – Tài 

nguyên nước - Sở Tài nguyên và môi trường - Thành viên. 

- Ông:  Lữ Trọng Tâm - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế Hạ tầng – 

UBND huyện Cư Jút - Thành viên. 

- Ông:  Nguyễn Hữu Thành - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế Hạ tầng – 

UBND huyện Đắk Glong - Thành viên. 

- Ông:  Hoàng Thái Hòa - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế Hạ tầng – 

UBND huyện Krông Nô - Thành viên. 

- Ông:  Đặng Sang - Chức vụ: Phó trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng – 

UBND huyện Đắk R’lấp - Thành viên. 

- Ông:  Lữ Minh Hưng - Chức vụ: Chuyên viên phòng Kinh tế Hạ tầng – 

UBND huyện Đắk Mil - Thành viên 

- Ông: Nguyễn Văn Đức  - Chức vụ: Chuyên viên  phòng Kinh tế và Quản 

lý hoạt động xây dựng – Thư ký Đoàn; 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ triển khai thực hiện công tác kiểm tra  

các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch không nung đảm bảo chất lượng, đúng tiến 

độ theo kế hoạch kiểm tra kèm theo Quyết định này. 

Các thành viên trong đoàn chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Trưởng đoàn, có 

nhiệm vụ tham gia phối hợp trong công tác kiểm tra. Các thành viên đoàn kiểm 

tra thuộc các Sở, ngành của tỉnh tham gia thường trực đoàn kiểm tra, các thành 

viên đoàn kiểm tra thuộc các huyện tham gia trực tiếp khi đoàn kiểm tra tiến 

hành kiểm tra tại địa bàn do thành viên phụ trách. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở 

Xây dựng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các cá nhân có tên trong 

danh sách Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Lãnh đạo Sở (b/c);  

- Đơn vị được kiểm tra;  

- Lưu: VT, KT&QLHĐXD(Đ). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  Phan Anh Tuấn 
 

 



KẾ HOẠCH  

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-SXD, ngày      /5/2022 

của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông) 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Qua công tác kiểm tra, nhằm đánh giá, phát hiện, chấn chỉnh những tồn 

tại, thiếu sót trong việc chấp hành quy định pháp luật của các đơn vị sản xuất 

gạch nung, gạch không nung trên địa bàn tỉnh; phát hiện những bất cập trong cơ 

chế quản lý, chính sách, pháp luật, kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền các 

biện pháp khắc phục;  

- Giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh đánh giá đúng công tác chấp hành quy định 

pháp luật của các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch không nung trên địa bàn tỉnh;  

- Giúp các đơn vị được kiểm tra phát huy những việc làm tốt trong công 

tác chấp hành quy định pháp luật của các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch không 

nung, đồng thời chấn chỉnh, sửa chữa những thiếu sót, tồn tại (nếu có). 

 2. Yêu cầu: 

- Kiểm tra phải theo đúng quy định của pháp luật, có trọng tâm, trọng 

điểm, đạt hiệu quả, đảm bảo thời gian và nội dung theo quyết định kiểm tra; 

- Kết quả kiểm tra phải phản ánh đầy đủ, chính xác, khách quan, đúng pháp luật. 

II. Nội dung kiểm tra: 

    1. Việc tuân thủ pháp luật về quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

- Công bố tiêu chuẩn áp dụng, chứng nhận hợp quy, công bố hợp quy theo 

quy định tại Điều 28 và  Điều 34 Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

- Việc thực hiện trách nhiệm của tổ chức, cá nhân công bố hợp quy theo 

quy định tại Điều 16 Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; Khoản 5 Điều 1 Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN 

ngày 31/3/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ; Thông tư số 19/2019/TT-BXD 

ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng. 

- Nội dung thực hiện gồm: 

+ Chứng nhận hợp quy của tổ chức đánh giá sự phù hợp được cơ quan có 

thẩm quyền chỉ định; 

+ Công bố hợp quy của nhà sản xuất hoặc nhà nhập khẩu; 

+ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của cơ quan chuyên ngành 

nơi nhà sản xuất (hoặc nhà nhập khẩu) đăng ký hoạt động sản xuất, kinh doanh.  

+ Tổng số .../... sản phẩm đã thực hiện công bố hợp quy theo quy định.  

2. Các nội dung khác theo mẫu báo cáo. 

3. Thời kỳ: Từ tháng 02/2021 đến thời điểm kiểm tra. 

4. Thời gian, đối tượng kiểm tra:  

file://///Tamptm/chia%20se/NAM%202013/GÓP%20Ý/KH%20KT%20DN%20VLXD%20nam%202013/kiem%20tra%20DN%202012-final/Tai%20lieu%20ktra/Luat%20chat%20luong%20san%20pham,%20hang%20hoa.doc%23d28CLSPHH
file://///Tamptm/chia%20se/NAM%202013/GÓP%20Ý/KH%20KT%20DN%20VLXD%20nam%202013/kiem%20tra%20DN%202012-final/Tai%20lieu%20ktra/Luat%20chat%20luong%20san%20pham,%20hang%20hoa.doc%23d34CLSPHH


TT Tên tổ chức, cá nhân Địa chỉ 
Nội dung 

kiểm tra 

Thời kỳ 

kiểm tra  

Thời điểm 

thực hiện 

kiểm tra 

1 
Công ty CP Công 

nghiệp Đắk Nông 

Thôn 2, xã Nhân 

Đạo, huyện Đắk 

RLấp, tỉnh Đắk Nông 

Theo Kế 

hoạch 

kiểm tra  

02/2021 đến 

thời điểm 

kiểm tra 

Từ ngày 

21/6 đến hết 

ngày 

22/6/2022  

2 
Công ty TNHH VL KN 

Đức Lập 

Số 47 Lê Duẩn, thị 

trấn Đắk Mil, tỉnh 

Đắk Nông 

nt nt 
Từ ngày 23/6 

đến hết ngày 

24/6/2022  

3 
Công ty TNHH MTV 

SX gạch Hương Giang 

Thôn Phú Thuận, xã 

Quảng Phú, huyện 

Krông Nô, tỉnh Đắk 

Nông 

nt nt 
Từ ngày 27/6 

đến hết ngày 

28/6/2022  

4 
Công ty cổ phần vật liệu 

xây dựng Đắk Nông 

Thôn 3, xã Trúc 

Sơn, huyện CưJút, 

tỉnh Đắk Nông 

nt nt 
Từ ngày 30/6 

đến hết ngày 

01/7/2022  

5 

Công ty TNHH MTV 

SX và TM Lưu Trang 

Cao 

Thôn 3, xã Tâm 

Thắng, huyện Cư 

Jút, tỉnh Đắk Nông 

nt nt 
Từ ngày 04/7 

đến hết ngày 

05/7/2022  

6 

Công ty TNHH MTV 

SX TM Thiên Vũ Đắk 

Nông 

CN 13-2, KCN 

TâmThắng, xã Tâm 

Thắng, huyện Cư 

Jút, tỉnh Đắk Nông 

nt nt 
Từ ngày 06/7 

đến hết ngày 

07/7/2022  

7 
Nhà máy gạch Vi Thảo 

Linh 

thôn 8, xã Quảng 

Khê, huyện Đắk 

G’long, tỉnh Đắk 

Nông 

nt nt 
Từ ngày 13/7 

đến hết ngày 

14/7/2022  

 

5. Địa điểm kiểm tra: Tại văn phòng làm việc và cơ sở sản xuất của các tổ 

chức, cá nhân được kiểm tra . 

III. Phương pháp, trình tự kiểm tra: 

1. Trưởng Đoàn kiểm tra tổ chức họp Đoàn kiểm tra để phổ biến kế hoạch 

tiến hành kiểm tra được phê duyệt và phân công nhiệm vụ cho các thành viên 

trong Đoàn kiểm tra; 

 2.Tại thời điểm kiểm tra: 

+ Trưởng đoàn kiểm tra công bố Quyết định kiểm tra, giới thiệu các thành 

viên trong Đoàn kiểm tra, nêu rõ các nội dung kiểm tra và thống nhất với tổ 

chức, cá nhân  về nội dung kế hoạch làm việc;  

+ Tổ chức, cá nhân báo cáo tổng hợp bằng văn bản về nội dung kiểm tra, 

cung cấp hồ sơ theo đề cương yêu cầu;  

+ Đoàn kiểm tra lập biên bản kiểm tra, ghi rõ diễn biến, yêu cầu và kết 

luận kiểm tra, có chữ ký của Trưởng đoàn kiểm tra, đại diện Tổ chức, cá nhân 

được kiểm tra. 

3. Kết thúc kiểm tra Trưởng đoàn kiểm tra chủ trì xây dựng báo cáo kết 

quả kiểm tra với người ra Quyết định kiểm tra theo quy định. 



IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Đoàn kiểm tra thực hiện theo nội dung Kế hoạch được phê duyệt; 

Phương pháp, trình tự kiểm tra theo mục III Kế hoạch này. 

2. Văn phòng Sở bố trí phương tiện cho đoàn kiểm tra theo kế hoạch đã 

đề ra. 

3. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân được kiểm tra thực hiện báo cáo theo biểu 

mẫu (có gửi kèm theo) gửi về Sở Xây dựng trước ngày 10/6/2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TÊN ĐƠN VỊ BÁO CÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……./………          Đắk Nông, ngày       tháng       năm 2022 

 

MẪU                                       BÁO CÁO 

Tình hình hoạt động sản xuất gạch nung, gạch không nung năm 2022 

 

Kính gửi: Đoàn kiểm tra các đơn vị sản xuất gạch nung, gạch 

không nung năm 2022 - Sở Xây dựng Đắk Nông. 

Địa chỉ: số 3, đường Tô Hiến Thành, phường Nghĩa Tân, thành phố 

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. 

 

Thực hiện Quyết định số …/QĐ-SXD ngày … tháng … năm 2022 của 

Giám đốc Sở Xây dựng về việc thành lập Đoàn kiểm tra các đơn vị hoạt động 

sản xuất gạch nung, gạch không nung năm 2022. 

(đơn vị) ................báo cáo tình hình hoạt động sản xuất gạch nung, gạch 

không nung, với nội dung như sau: 

 1. Đặc điểm tình hình chung: 

 Nêu tình hình thực trạng hoạt động sản xuất gạch nung, gạch không nung, 

những thuận lợi và khó khăn về việc tuân thủ pháp luật về quản lý chất lượng 

sản phẩm, hàng hóa. 

2. Nội dung báo cáo: 

2.1 Thông tin chung của tổ chức/cá nhân gồm: 

+ Tên của doanh nghiệp/ cơ sở sản xuất: 

+ Người đại diện theo pháp luật: 

+ Địa chỉ:    + Số điện thoại: 

+ Giấy chứng nhận đầu tư số/ giấy đăng ký kinh doanh: 

+ Công xuất thiết kế của nhà máy: 

+ Các chủng loại sản phẩm: gạch nung/không nung (2 lỗ, 4 lỗ, 6 lỗ....) 

+ Đã thực hiện việc thông báo giá/công bố giá sản phẩm đến Sở Xây dựng 

hoặc tại chính quyền địa phương: 

+ Nguồn vật liệu đầu vào (đất, đất sét, xi măng, cát, đá) được lấy tại đơn 

vị/ mỏ vật liệu nào? 

+ Báo cáo công tác bảo vệ môi trường/ĐTM. 

(các giấy tờ nêu trên được phô tô chứng thực, lập thành 01 bộ gửi kèm 

theo báo cáo) 

2.2. Việc tuân thủ pháp luật về quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

- Công bố tiêu chuẩn áp dụng, chứng nhận hợp quy, công bố hợp quy theo 

quy định tại Điều 28 và  Điều 34 Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

file://///Tamptm/chia%20se/NAM%202013/GÓP%20Ý/KH%20KT%20DN%20VLXD%20nam%202013/kiem%20tra%20DN%202012-final/Tai%20lieu%20ktra/Luat%20chat%20luong%20san%20pham,%20hang%20hoa.doc%23d28CLSPHH
file://///Tamptm/chia%20se/NAM%202013/GÓP%20Ý/KH%20KT%20DN%20VLXD%20nam%202013/kiem%20tra%20DN%202012-final/Tai%20lieu%20ktra/Luat%20chat%20luong%20san%20pham,%20hang%20hoa.doc%23d34CLSPHH


- Việc thực hiện trách nhiệm của tổ chức, cá nhân công bố hợp quy theo 

quy định tại Điều 16 Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; Khoản 5 Điều 1 Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN 

ngày 31/3/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ; Thông tư số 19/2019/TT-BXD 

ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng. 

- Nội dung thực hiện gồm: 

+ Chứng nhận hợp quy của tổ chức đánh giá sự phù hợp được cơ quan có 

thẩm quyền chỉ định; 

+ Công bố hợp quy của nhà sản xuất hoặc nhà nhập khẩu; 

+ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của cơ quan chuyên ngành 

nơi nhà sản xuất hoặc nhà nhập khẩu đăng ký hoạt động sản xuất, kinh doanh.  

+ Tổng số .../... sản phẩm đã thực hiện công bố hợp quy theo quy định. 

3. Kiến nghị, đề xuất (nếu có): 

Lưu ý: Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với 

Sở Xây dựng qua số điện thoại: 02613 544317 hoặc 0984 009379 gặp ông 

Nguyễn Văn Đức để được hướng dẫn. 

Nơi nhận: 

- Như trên ;  

- ………………. ;   

- Lưu: VT ; 

THỦ TRƯỞNG 

(ký tên và đóng dấu) 

 

 

 

 

 


		2022-05-26T16:48:06+0700


		2022-05-27T09:59:51+0700


		2022-05-27T10:39:53+0700


		2022-05-27T10:39:53+0700


		2022-05-27T10:39:53+0700


		2022-05-27T10:39:53+0700




